ڈاکٹر صوفی محمد ضیاء الحق مرحوم

(ادارتی نوٹ)

عربی زبان و ادب کے مایہ ناز استاد ڈاکٹر صوفی محمد ضیاء الحق صاحب ، عین عیدالاضحیٰ کے روز ، (۱۰ ذی الحجہ ۱۴۰۹ھ - ۱۴ جولائی ۱۹۸۹ء) کو لاہور میں وفات پا گئے ۔ انا للہ وانا الیہ راجعون ۔ میت ، مرحوم کی وصیت کے مطابق ، ان کے آبائی گاؤں کٹھالہ (گجرات) لے جائی گئی جہاں انہیں ان کے والد گرامی مولانا اصغر علی روحی اور دیگر اہل خانہ کے جوار میں دفن کر دیا گیا :

ناز بر خویش کن اے خاک کٹھالہ تا حشر

کہ سپردیم بتو مہر درخشانے را